\'
3~ -pi

1 p.~-,,l
PREFEITURA \lJILllv'(; .-.J n

MUNICIPAL DE JOAO _ MONLEVAD- 9'------~,~ .. -

,--' ---~ -- .

--- Administração dos Trabalhadores --

9
· ~"'3 tN '<3 -- ,,

1 J/.G O 1iJ92
-.Ma~ \.Vo~ ÁI,,.

LEI Nº 1130/92

DE 13 DE AGOS'I'O DE 1992. ~f• ·de Dlvlsi1 da ~retari.

--- --~--- ~ -- -~ ·---
i
/AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FAZER
í - '
1 DOAÇAO DE UM LOTE A SRA. MARIA DE
t

' OLIVEIRA MIRANDA.

O Povo do Municlpio de João Monlevade, por

seu~-; rcp r·c~:>cn l:~.m tcs aprova e eu, P refeito Municipal , f5émc iono

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal

autorjzado a doar uma area de 130 m2 (cento e trinta metros

quadrados), da Rua Cascata, localizada no Bairro Ipiranga.

Art. 2º - A doação de que trata o artigo an­

terior destina-se à construção de moradia da familia da Sra.

MARIA DE OLIVEIRA MIRANDA.

Art. 3º - Na escritura de doação devera cons
" ,...., ,...,

Ln' cL1w:>uJ a de r·c~vi:::rsao caso nao seja observada a finG1.lidade

da doação no prazo de 04 (quatro) anos, bem como outras no res

gu<1rclu eh) intere~->c.:>e publico.

Art. 4º - Nao sendo cumprida a finalidade da

presente Lei, o im6vel doado ser~ revertido ao patrim3nio p~­

blico, acrescido das benfeitorias uele exJstentes, sem direi­

to a qualquer lndenizaçao.

Art. 5º - Esta Lei entrara em vigor na d8~8

ele sua publicação.

. '

1 ____________ _)

PREFEITURA

rio.

MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
- Administração dos Trabalhadores -

Art. 6º - Revogam-se as disposiç~es em contrã

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

EM 13 DE AGOSTO DE 1992.

/---~~
LEON~iDoYbINIZ ~IAS
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Assessoria de

Governo aos treze dias do mês de agosto de mil, novecentos e
noventa e dois.

/j~
ILCA MOREIRA MORAIS

Assessora de Governo